Муниципальное образование
    Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

    Оренбургской области

    АДМИНИСТРАЦИЯ

       ЧАПАЕВСКОГО

         СЕЛЬСОВЕТА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   23.05.2016 г. № 34-п

      с. Владимировка
 О внесении изменений  в постановление № 26-п от 15.04.2016 года « Об     утверждении     муниципальной     целевой    программы

«Противодействие коррупции в муниципальном  образовании

Чапаевский  сельсовет Тюльганского района  Оренбургской

области на 2016-2018 годы»

              В соответствии с Указом Президента РФ от 1 апреля 2016 года № 147 «О национальном плане противодействия  коррупции на 2016-2017 годы», постановляю:
       1.  В постановление № 26-п от 15.04.2016 года « Об     утверждении     муниципальной     целевой    программы  «Противодействие коррупции в муниципальном  образовании  Чапаевский  сельсовет Тюльганского района  Оренбургской области на 2016-2018 годы»  внести

следующие изменения:

      в раздел 1 « Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности» добавить пункт следующего содержания:
	№
	Наименование мероприятия
	сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечить исполнение нормативных правовых актов, направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции в МО Чапаевский сельсовет
	постоянно
	Глава МО

     в раздел 6. «Обеспечение прозрачности деятельности государственных и муниципальных органов,  укрепление их связей с гражданским обществом, стимулирование  антикоррупционной активности общественности» добавить пункты  следующего содержания:

	№
	Наименование мероприятия
	сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Обеспечить выполнение требований законодательства о предотвращении и улегулировании конфликта интересов на муниципальной службе МО Чапаевский сельсовет
	постоянно
	Глава МО

Зам.главы администрации

	2
	Принять меры по повышению эффективности деятельности по профилактике коррупционных и иных правонарушений
	постоянно
	Глава МО

	3
	Продолжить работу по выявлению случаев несоблюдения лицам, замещающие муниципальную службу в МО Чапаевский сельсовет, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов. Каждый случай несоблюдения указанных требований предавать гласности и применять к лицам, нарушившим эти требования, меры юридической ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации
	постоянно
	Глава МО

      2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3...Постановление вступает в силу после его  официального опубликования (обнародования) на  сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет в сети «Интернет».
Глава  муниципальног образования

Чапаевский сельсовет                                                         М.Ш. Ишембетов
Разослано: администрации района, райпрокурору, областной регистр, в дело, сайт администрации.